
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 п. Смидович»

ПРИКАЗ №

«О создании Совета профилактики» от 30.08.2024 г.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 
Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 
24.07.1998 № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
в целях профилактики девиантного и асоциального поведения, правонарушений и 
безнадзорности среди учащихся, формирования законопослушного поведения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет профилактики в составе:
Председатель - Абдрахманова О.Н., директор МБОУ СОШ № 3 п. Смидович
Заместитель председателя - Душаева Н.В., зам. директора по ВР
Секретарь - Котловская Е.В., зам. директора по УР
Члены совета:
Орлова Н.С. - учитель истории и обществознания
Якимович С.В., инспектор ПДН (по согласованию)
Классные руководители 1-11 классов

2. Утвердить план работы Совета на 2024-2025 учебный год.
2.1 . Утвердить периодичность заседаний Совета - по мере необходимости, но 

не реже 1 раза в четверть. День недели проведения заседаний Совета - среда, время 
начала работы - 15.00ч.

2.2 Довести на общем собрании до педагогического коллектива положение о 
Совете профилактики, времени и месте его заседания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Душаеву Н.В., 
заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ СОЩ№ 3
п. Смидович , ■_ «Hwwrcr; Ди ?. •' (£№■'" °- н- Абдрахманова


